[image: ]
Администрация Городского округа «город Ирбит»
Свердловской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]от 21  января 2026 года № 40-ПА
г. Ирбит

О внесении изменений в постановление администрации  Городского округа «город Ирбит» Свердловской области от 9 сентября 2024 № 1709-ПА                    «Об установлении дополнительной меры  социальной поддержки в виде  единовременной денежной выплаты семье гражданина, убывшего для прохождения военной службы по контракту»
(в редакции от 14.03.2025 № 427-ПА, от 27.05.2025 № 993-ПА)

В соответствии с Федеральным законом от 20 марта 2025 год № 33-ФЗ                  «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти», руководствуясь Уставом Городского округа «город Ирбит» Свердловской области, администрация Городского округа «город Ирбит» Свердловской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
[bookmark: P19]1. Внести следующие изменения в постановление администрации  Городского округа «город Ирбит» Свердловской области от 9 сентября 2024 № 1709-ПА                        «Об установлении дополнительной меры  социальной поддержки в виде  единовременной денежной выплаты семье гражданина, убывшего для прохождения военной службы по контракту» (в редакции от 14.03.2025 № 427-ПА, от 27.05.2025           № 993-ПА) (далее – Постановление):
1) по всему тексту Постановления и Порядка  предоставления единовременной денежной выплаты семье гражданина, убывшего для прохождения военной службы через Военный комиссариат города Ирбит, Байкаловского, Ирбитского, Слободо-Туринского и Туринского районов Свердловской области или пункт отбора на военную службу по контракту (1 разряда) города Екатеринбурга Министерства обороны Российской Федерации, заключившего в период с 1 августа 2024 года              по 31 декабря 2025 года контракт о прохождении военной службы с Министерством обороны Российской Федерации, зачисленного в списки воинских частей и проходящего военную службу по контракту, утвержденного пунктом 1 Постановления, слова «по 31 декабря 2025 года» заменить словами «по 31 декабря 2026 года».

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации Городского округа «город Ирбит» Свердловской области И.А. Дерябину.
3.  Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после его официального опубликования и применяется к отношениям, возникшим                         с 1 января 2026 года.
4. Настоящее постановление опубликовать в Ирбитской общественно-политической газете «Восход» и разместить на официальном сайте администрации Городского округа «город Ирбит» Свердловской области (www.moirbit.ru).

Глава Городского округа
«город Ирбит» Свердловской области                                                             Н.В. Юдин
image1.png